
statutární město Plzeň  Společnost TD Borská pole 
Odbor investic MMP 
2018/005049 
    
 

Stránka 1 z 4 
 

Dodatek č. 4 
ke Smlouvě o dílo, 

uzavřené v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“ nebo „OZ“) 

 
 na realizaci stavby  

s názvem 
„Prodloužení tramvajové trati na Borská pole“ 

17TUOIN38 
 

 
 
Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany 
 
 
statutární město Plzeň 
IČO: 000 75 370 
DIČ: CZ00075370 
se sídlem nám. Republiky 1/1, PSČ 301 00, Plzeň 
zastoupené Mgr. Martinem Baxou, primátorem města Plzně 
 
Odbor investic MMP 
Škroupova 5, Plzeň PSČ 306 32 
 
bankovní spojení: XXXX  
číslo účtu:         XXXX 
(dále samostatně také jako „Objednatel“) 
 
Kontaktní osoba Objednatele ve věcech technických: 
Taťána Kicová 
tel. XXXX, e-mail: XXXX   
 
 
a 
 
 

„Společnost TD Borská pole“ 
 
 
TSS GRADE, a.s. 
Se sídlem:   Bratislava, Dunajská 48, PSČ 811 08, Slovenská republika 
IČ:    35802723 
DIČ:   2020281571 
IČ DPH:   SK2020281571 
Zastoupená:   Ing. Dušan Chovanec, předseda představenstva 
                       Ing. Marek Choma, člen představenstva 
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Okresním soudem v Bratislavě I, oddíl Sa, vložka 5590/B 
podnikající na území České republiky prostřednictvím: 
TSS GRADE, a.s., pobočka Česká republika 
Se sídlem:   Brno, Pražáková 1008/69, PSČ 639 00 
IČ:    027 65 055 
DIČ:   CZ02765055 
Zastoupená:   Ing. Marek Choma, vedoucí odštěpného závodu 
bankovní spojení: XXXX 
číslo účtu:   XXXX 
Zapsána v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl A, vložka č. 26126 
  
   
 



statutární město Plzeň  Společnost TD Borská pole 
Odbor investic MMP 
2018/005049 
    
 

Stránka 2 z 4 
 

a 
 
Doprastav, a.s. 
Se sídlem   Bratislava, Drieňová 27, PSČ 826 56, Slovenská republika 
IČ:     31333320 
DIČ:    SK2020372497 
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Okresním soudem v Bratislavě, oddíl Sa, vložka 581/B 
podnikající v České republice prostřednictvím odštěpného závodu: 
Doprastav, a.s. organizační složka Praha 
Se sídlem   K Zahradnictví 13, 182 00 Praha 
IČ:     49281429 
DIČ:    CZ49281429 
Zastoupená:  Mgr. Martin Tutka, vedoucí odštěpného závodu 
Zapsána v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka č. 8328 
 
a 
   
Doprastav CZ, s.r.o. 
Se sídlem   K Zahradnictví 13, 182 00 Praha, Česká republika 
IČ:     5561027 
DIČ:    CZ05561027 
Zastoupená:  Mgr. Martin Tutka, jednatel společnosti 
Zapsána v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka č. 265888 
 
(dále také jako „Zhotovitel“) 
 
 
Kontaktní osoba zhotovitele ve věcech technických: 
Ing. Petr Heiland, vedoucí obchodního oddělení  
tel. XXXX, e-mail: XXXX  
 
(Objednatel a Zhotovitel společně také jako „Smluvní strany“ a samostatně také jako „Smluvní strana“) 
 
tento 

 
dodatek č. 4  

ke smlouvě o dílo č. Objednatele 2018/005049, č. Zhotovitele ZOD/18021/001   
(dále jen „Dodatek č. 4“) 

 
 

I. 
Preambule 

 
1.1. Smluvní strany uzavřely dne 23.08.2018 na základě výsledků zadávacího řízení na zadání veřejné 

zakázky s názvem „Prodloužení tramvajové trati na Borská pole“ (dále jen „Veřejná zakázka“), 
realizované dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „ZZVZ“),  smlouvu o dílo, jejímž předmětem je vybudování nové tramvajové trati 
od křižovatky Klatovská - Kaplířova - U Borského parku po ulici U letiště, včetně přemostění silnice 
I/27 (dále jen „Smlouva“). Dne 21.01.2019 Smluvní strany uzavřely Dodatek č. 1 ke Smlouvě, kterým 
si ujednaly změnu čísla účtu zhotovitele a změnu platebních podmínek ohledně režimu přenesení 
daňové povinnosti. Dne 11.11.2019 Smluvní strany uzavřely Dodatek č. 2 ke Smlouvě, jehož 
odůvodnění je podrobně popsáno v čl. 1.2. Dodatku č. 2. Smluvní strany dále dne 21.07.2020 
uzavřely Dodatek č. 3, jehož odůvodnění je podrobně popsáno v čl. 1.2. Dodatku č. 3. 
 

1.2. Vzhledem ke skutečnosti, že při realizaci zemních prací u mostu ze strany od ZČU bylo zjištěno, že 
stávající osvětlovací stožár č. 24268 je oproti původnímu předpokladu založen příliš hluboko – není 
dodržena výška pro správnou funkci osvětlení; dále byla zjištěna nutnost vybudování provizorních 
zastávek dle poznatků z provozu; dále vyvstala nutnost předláždit zpevněné plochy parkoviště 
v souladu se stávajícím stavem – betonová dlažba do lože z betonu; dále vzhledem k hustotě 



statutární město Plzeň  Společnost TD Borská pole 
Odbor investic MMP 
2018/005049 
    
 

Stránka 3 z 4 
 

stávajících sítí v chodnících Klatovské třídy a nutnosti umístění trakčních stožárů mimo okna 
přilehlých bytových domů, muselo být v případě  stožáru S2 přistoupeno k modifikaci jeho vetknutí 
z centrického na excentrické, přičemž tato úprava si vyžádala navýšení kubatury základu včetně 
jeho dovystužení a osazení atypického kotevního přípravku (ocelová roura plus kotevní rám); dále 
došlo ke zpoždění aktivace přípojky stavebního objektu zázemí pro řidiče na distribuční síť 
společnosti ČEZ přičemž bylo nutné zabezpečit dodávku elektrické energie pro vytápění hotového 
díla, aby nedošlo k jeho znehodnocení; dále při provádění díla zhotovitel narazil na plynovou 
přípojku SSHR, která se nachází v jiné poloze a s jinou hloubkou uložení než bylo uvedeno 
v podkladech od vlastníka přípojky, přičemž přípojka zasahuje do konstrukčních vrstev budoucí 
vozovky od propoje č. 84 po konec stavby; dále došlo ke zpoždění realizace související stavby 
Parkoviště P+R – část retenční nádrž, kdy bylo nutno realizovat provizorní napojení SO 302.1 na 
stávající kanalizaci, která zabezpečuje funkčnost odvodnění do doby dokončení retenční nádrže; 
dále při odbourávání konstrukčních vrstev vozovky v úseku od Klatovské třídy po konec úseku byla 
zjištěna tloušťka asfaltového souvrství ve větší mocnosti, než předpokládala PD; dále bylo při 
provádění díla zjištěno, že přípojka 1/22 (SO 310.1) byla naprojektována pro navazující stavbu 
zázemí řidičů, když dispozice této stavby nebyla v době zpracování zadávací dokumentace známa, 
ale předpokládalo se, že se obě stavby budou stavět souběžně - poloha přípojky měla být upravena 
v rámci RDS obou staveb, přičemž vzhledem ke zpoždění projektu stavby zázemí řidičů bylo 
rozhodnuto, že dojde ke zřízení vodovodní přípojky v poloze dle aktuálního projektového stupně 
(DÚR) a budova zázemí řidičů bude do doby realizace nahrazena unimobuňkou, kterou je třeba 
napojit na vodovod a z tohoto důvodu byla nad rámec SO v předstihu realizována navrhnutá 
vodoměrná šachta budoucího zázemí a navazující provizorní vodovod pro buňku; dále bylo zjištěno, 
že vzhledem ke zpoždění stavby zázemí nelze informační panel umístit v původně plánované 
pozici, aby navazující výstavbou nedošlo k znehodnocení díla a bylo rozhodnuto o novém umístění 
informačního panelu v prostoru výstupních zastávek. Vzhledem k uvedenému se Smluvní strany 
dohodly na provedení dalších stavebních prací, které nebyly zahrnuty v původním závazku ze 
Smlouvy (dále i „Vícepráce“), přičemž v návaznosti na Vícepráce odpadla potřeba provedení 
některých prací dle Smlouvy (dále jen „Méněpráce“); přičemž uvedené změny závazku ze Smlouvy 
nejsou změnami podstatnými ve smyslu ustanovení § 222 odst. 4 ZZVZ. Smluvní strany se dohodly 
na uzavření tohoto Dodatku č. 4. 
 

 
II. 

Předmět Dodatku č. 4 
 
2.1. Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že dílo realizované na základě Smlouvy se mění, a to v rozsahu 

a způsobem obsaženým ve změnových listech č. A/020 – A/026, A/028 – A/029 a dále B/004, které 
tvoří přílohu č. 1 tohoto Dodatku č. 4 a jsou jeho nedílnou součástí (dále jen „Změnové listy“). 
Smluvní strany prohlašují, že Změnové listy považují za jasné, srozumitelné a proveditelné.  

 
2.2. Smluvní strany se dohodly, že cena za dílo realizované na základě Smlouvy ve znění Dodatku č. 4 

se v souvislosti s přijetím Změnových listů mění následovně: 
 

Hodnota Víceprací dle Změnových listů:        1.917.392,21 Kč bez DPH 
Hodnota Méněprací dle Změnových listů:                 - 110.866,78 Kč bez DPH 
 

 
Celková cena za provedení díla se navyšuje o:        1.806.525,43 Kč bez DPH  
a činí celkem:                490.333.631,69 Kč bez DPH 

 
K ceně díla bude účtována DPH v zákonné výši ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.                                                        

 
2.3. Smluvní strany se dále dohodly, že ustanovení Smlouvy tímto Dodatkem č. 4 nedotčená zůstávají 

v platnosti.  



statutární město Plzeň  Společnost TD Borská pole 
Odbor investic MMP 
2018/005049 
    
 

Stránka 4 z 4 
 

 
 
 

III. 
Závěrečná ustanovení 

 
3.1. Tento Dodatek č. 4 byl sepsán v šesti (6) vyhotoveních s platností originálu, z nichž Objednatel 

obdrží tři (3) stejnopisy a Zhotovitel tři (3) stejnopisy. 
 
3.2. Smluvní strany berou na vědomí, že tento Dodatek č. 4 dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv, ve znění pozdějších přepisů, podléhá uveřejnění prostřednictvím registru smluv. Smluvní 
strany se dohodly, že Dodatek č. 4 k uveřejnění prostřednictvím registru smluv zašle správci registru 
statutární město Plzeň. 
 

3.3. Tento Dodatek č. 4 nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru 
smluv ve smyslu zákona č. 340/2016 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 

 
3.1. Vůle statutárního města Plzeň k uzavření tohoto Dodatku č. 4 je dána usnesením ZMP č. 69 ze dne 

27.04.2020.  
 
3.4. Nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 4 jsou Změnové listy č. A/020 – A/026, A/028 – A/029, B/004.  
 
3.5. Smluvní strany činí nesporným, že tento Dodatek č. 4 byl sepsán podle jejich pravé a svobodné 

vůle a jako takový jej prosty omylu podepisují.  
 
 
V Plzni, dne 21.07.2020      V Bratislavě, 17.07.2020 
 
Za objednatele:       Za zhotovitele: 

Za TSS GRADE a.s. 

 
 
 
………………………………………….  ……………………………………………………….. 
Mgr. Martin Baxa       Ing. Dušan Chovanec            Ing. Marek Choma 
primátor statutárního města Plzně    předseda představenstva       člen představenstva 
 
 

Za Doprastav, a.s. 

 
 
 

…………………………………………………………… 
           Ing. František Očkaják             Ing. Ján Blaho 

na základě      na základě 
plnomocenství      plnomocenství 
reg.zn. 6989/01/2020   reg.zn. 6989/01/2020 
ze dne 9.7.2020               ze dne 9.7.2020 
 

 
Za Doprastav CZ s.r.o. 

 
 
 

…………………………………… 
 Mgr. Martin Tutka 

jednatel společnosti 


